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Hjemtagning af bohave 
 
Jeg emmigrerede i 1995 til USA medbringende alt mit bohave og mine personlige ejendele. I 1996 
giftede jeg mig med en dansker, der var emmigreret i 1987. 
 
I 2002 købte vi sommerhus i Danmark, hvor vi opholdt os, når vi var i landet. Efter min mands død 
i 2004 boede jeg dels i Florida, dels den tilladte tid i DK 
 
Jeg valgte i 2011 at investere i et hus i Albertslund for at være nærmere mine børn. Men dels pga 
bopælspligten, dels for at slippe for et besværligt arbejde med at tælle dage osv, valgte jeg at 
tilmelde mig det danske folkeregister i juli 2012.   
 
Jeg beholdt min bolig i USA, og har primært brugt det amerikanske sundhedsvæsen, da jeg har 
medicare og yderligere forsikringer, og derfor er bedre dækket der end i Danmark. 
 
Jeg  har greencard og modtager såvel social security, som privat pension i USA. 
 
Nu har jeg pga alder besluttet mig for at sælge min bolig i USA,. Jeg vil nu hjemtage om ikke alt 
mit bohave, især ikke ret mange møbler, men personlige ejendele,  papirer, fotos, min mands 
malerier, lidt bøger og musik, lidt kære køkkenting osv. Alt sammen noget, der ikke har nogen 
kommercial  men stor følelsesmæssig værdi for mig. Og som for mange tings vedkommende 
kommer fra Danmark. 
 
Jeg blev ved henvendelse til et speditionsfirma gjort opmærksom på, at jeg måske ville få problemer 
med at hjemtage mine ejendele told og momsfrit, fordi det var mere end 12 måneder siden, jeg var 
tilmeldt Folkeregistret. 
 
 Jeg henvendte mig i flere omgange til Told og Skat for at få hjælp og afklaring, men fik kort at 
vide, at det var en eu forordninge og dermed blev det.   
 
Til spørgsmålet told og moms af hvad, fik jeg blot at vide,  at jeg selv skulle sørge for at 
værdiansættes mit bohave,  evt med hjælp og dokumentation  fra vurderingsmænd i USA,. Dog 
kunne jeg ikke få garanti for accept af værdien,  og  selv kommercielt værdiløse ting måtte ikke 
værdiansættes til O kr!,   
 
Derudover skulle der også betales moms af fragtomkostningerne, som hvis jeg importerede varer til 
videresalg!! 
 
Jeg har nu undersøgt sagen, og kigget på de EU forordninger, der ligger til grund for SKAT's 
afgørelse. 
 
Dette er et link 
http://www.skat.dk/skat.aspx?oId=2229945&vId=212649 giver adgang til SKAT's opsummering af  
forordning nr 1186/2009, som regulerer privat personers hjemtagelse af personlige ejendele, af 
SKAT kaldet flytegods.   
Det fremgår af betingelse  e) at flyttegodset skal være indført senest 12 mdr efter flytning til 
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sædvanligt opholdssted. 
 
Men jeg fandt ved granskning af Eu forordning 1186/2009  ikke denne betingelse. Se link: 
 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32009R1186&from=DA 
 
Jeg anmoder derfor om behandling af min anmodning om at hjemføre mine personlige ejendele og 
indbo moms og toldfrit. 
 
Det har skuffet mig, at jeg har mødt en så katagorisk og usamarbejdsvillig holdning hos de 
medarbejdere, jeg har været  i kontakt med hos SKAT….og jeg kan undre mig over den holdning 
over for lovlydige skatteborgere, når jeg ser, hvordan SKAT har forsømt inddrivelse af skatte og 
momsrestancer, ladet beskatning af investeringer være så lemfældigt behandlet, at vort samfund går 
glip af millioner eller mere. 
 
Med venlig hilsen 
 
Karin Ørngreen 
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